
                    Boletim Extraordinário n° 24 de 22 de outubro de 2004. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                 

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 24 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 24 de 22 de outubro de 2004. 

2

                   ENAP    Escola Nacional de Administração Pública 
          SAIS – Área 2-A 
                70610-900 – Brasília, DF 
                Tel.: (61) 445 7000 
 
 
 
 
 

Guido Mantega 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão  
 
 

 Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Célio Yassuyu Fujiwara 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Augusto Akira Chiba 

Diretor de Gestão Interna 
 
 
 
 
   

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
Atos da Presidente 
 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 24 de 22 de outubro de 2004. 

3

 

 
 
ENAP – Escola Nacional de Administração Pública 
 
 

PORTARIA Nº 112, de 22 de outubro de 2004. 
 
 
 

  
A presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 5.149, de 22 de julho de 2004, 
publicado no DOU de 23/07/2004, 

  

 

 RESOLVE, 

 

1. Alterar a designação dos membros da Comissão de Gestão de Conteúdo do Sítio e Intranet 
ENAP, instituída por meio da Portaria nº 34, de 28 de abril de 2004, publicada no Boletim Interno 
Edição Extraordinária nº 09, que passa a ser integrada conforme abaixo discriminado: 

  
RODRIGO LUIZ RODRIGUES GALLETTI – Matrícula SIAPE 1303936; 
ALEXANDRE DO CARMO GARIGLIO – Matrícula SIAPE 1474925; 
TICIANA NASCIMENTO EGG – Matrícula SIAPE 1458237; 
MARÍLIA VIANA LICURSI – Matrícula SIAPE 666781; 
SUERDA MARIA FARIAS DA SILVA – Matrícula SIAPE 1097187; 
MARIA LÚCIA GUIMARÃES – Matrícula SIAPE 1348140; 
JULIANA GIRÃO DE MORAES – Matrícula SIAPE 1341489. 
TARCILENA POLISSENI COTTA NASCIMENTO – Matrícula SIAPE 1455632; 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

 

 

HELENA KERR DO AMARAL 

 
 

 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 24 de 22 de outubro de 2004. 

4

ENAP – Escola Nacional de Administração Pública 
 
 
 

PORTARIA N.º 113,  de 22 de outubro de 2004 
 
 
 
A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.149, de 22 de julho de 2004, 
publicado no Diário Oficial do dia 23 de julho de 2004, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

1. Alterar a designação dos membros da Comissão Editorial das Publicações ENAP, instituída por 
meio da Portaria nº 91 de 09 de agosto de 2004, publicada no Boletim Interno Edição 
Extraordinária nº 17 de 09/09/2004, que passa a ser integrada conforme abaixo discriminado: 
 
Maria Rita Garcia de Andrade 
Helena Kerr do Amaral 
Célio Yassuyu Fujiwara 
Elaine Cristina Lício 
Mônica Lúcia Rique Fernandes 
Livino Silva Neto 
Cláudia Yukari Asazu 
 
2. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 

 
 
 
 

HELENA KERR DO AMARAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


